
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS KULTŪROS IR MENO 

SRITIES „VIZUALIEJI MENAI (FOTOGRAFIJA)“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 

2015 METAIS 

 

2015 m. liepos 2 d. Nr. 1LKT-40(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2014 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. ĮV-714 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 

teikimo gairių patvirtinimo“, 44, 45 ir 46 punktais, Gairių 2 priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamos kultūros ir meno srities „Vizualieji menai (dailė, fotografija, tarpdisciplininis menas)“ 

finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos kultūros ir meno sričių 

ekspertų darbo grupės išvadas (2015 m. birželio 10 d. protokolas Nr. 3LKT-53(1.7),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių fotografijos srities (kodas 04-005-01-01-01) projektų 

įgyvendinimui: 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur. 

1.1.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Kauno skyrius 
Asociacija 

Fotografijos paroda 

"Ramus gyvenimas. 

Šiuolaikinė Lietuvos 

forografija" ("Quiet Life. 

Modern Lithuanian 

Photography") Krokuvoje 

80 18 000,00 

1.2.  Apostrofa UAB 

Albumo "Adauktas 

Marcinkevičius. 1954-

1959 metų fotografijos" 

parengimas ir išleidimas 

72 7 000,00 

1.3.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija 

Liudo Parulskio foto 

manipuliacijų paroda 

"Nepadarytas Vilnius" 

71 5 000,00 



1.4.  Menininkų klubas Asociacija 

Paskaitų ciklas apie 

fotografiją "Vaizdų 

gyvenimai" 

71 2 000,00 

1.5.  
Lietuvos spaudos fotografų 

klubas 
VšĮ 

Šalies foto žurnalistikos 

atspindys nacionaliniame 

konkurse 

69 

13 000,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

1.6.  Išmintis UAB 

Vilem Flusser "Fur eine 

Philosophie der 

Fotografie" ("Fotografijos 

filosofijos link") knygos 

vertimas iš vokiečių kalbos 

ir leidyba 

68 2 000,00 

1.7.  Šviesos raštas  VšĮ 

FLANEUR-Naujieji 

urbanistiniai naratyvai. 

"Kūrybiška Europa" 

kofinansuojamo projekto: 

Lietuvos atstovo projekto 

dalies įgyvendinimas 

68 10 000,00 

1.8.  R. Paknio leidykla IĮ Paveldas. Išlikęs laikas 62 5 000,00 

1.9.  Nerutina VšĮ 

Gyčio Skudžinsko 

fotografijų parodų 

surengimas ir katalogo 

leidyba 

62 3 000,00 

1.10.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos skyrius 
Asociacija 

Kristinos Sereikaitės 

fotografijų paroda 

"Stichijos"  

61 2 000,00 

1.11.  Šiaulių "Aušros" muziejus BĮ 
(Ne)fotografinis laukas. 

Avangardistinė fotografija 
61 7 000,00 

1.12.  
Anykščių menų inkubatorius 

- menų studija 
VšĮ 

Kūrybinė fotografijos ir 

medijų meno laboratorija 

jaunimui 

59 3 000,00 

1.13.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Fotografijos fondas 
VšĮ 

Konkurso "Debiutas" 

laureatų fotografijos 

parodos: Ieva 

Baltaduonytė, Bronius 

Duoba ir Lina 

Jakubauskaitė 

59 1 500,00 

1.14.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Kauno skyrius 
Asociacija 

B. H. Tiškevičiaus 

fotografijos pleneras 

Raudondvaryje 

59 4 000,00 



 

2. neskirti finansavimo šių fotografijos srities (kodas 04-005-01-01-01) projektų 

įgyvendinimui: 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Šviesos raštas VšĮ 

Mindaugo Kavaliausko fotografijų 

parodos 2015 m. 
56 

2.2.  

Atviros visuomenės 

forumas VšĮ 
Nuotraukos istorija 56 

2.3.  
Trys kaimai 

VšĮ 

Arūno Kulikausko kūrybos katalogas 

"Foto objektai" 
53 

2.4.  
Kultūrinių idėjų teritorija 

VšĮ 

Dalyvavimas fotografijos festivalyje 

INTERPHOTO 
50 

2.5.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga Asociacija 

Sauliaus Saladūno fotografijų paroda 

"Plokštumos" 
50 

2.6.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Fotografijos 

fondas 
VšĮ 

Tarp vizualinės atminties išsaugojimo ir 

sukūrimo. Žurnale "Fotografija" 
49 

2.7.  

Alytaus Jurgio Kunčino 

viešoji biblioteka BĮ 

Zenono Bulgakovo fotografijų albumo 

"Mano Alytus. Vakar ir Šiandien" 

leidyba ir sklaida 

49 

2.8.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Fotografijos 

fondas 
VšĮ 

Kasmetinė Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos paroda 
48 

2.9.  
Kultūros tiltai 

VšĮ 

Fotoalbumas "Vilniaus kuluarai 1960-

1980" 
47 

2.10.  

Lietuvos vaizduojamojo 

meno kūrėjų paramos 

fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Fotografijos projektas "Čiurlionio 

pėdsakais" 
46 

1.15.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos skyrius 
Asociacija 

Augustin Rebetez 

fotografijų paroda-

instaliacija 

59 2 000,00 

IŠ VISO:     84 500,00 



2.11.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos skyrius Asociacija 

Pauliana Valente Pimentel fotografijų 

paroda "The Passenger"  
44 

2.12.  

Kidulių bendruomenės 

centras "Vinkšnupis" Asociacija 

Meninės fotografijos edukacija. Juodai 

baltas kadras 1 
44 

2.13.  
Užantis 

VšĮ 

Tarptautinio bendradarbiavimo projektas 

"Lietuvos ir Gruzijos vėjai" 
44 

2.14.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga Asociacija 

Grupinė šiuolaikinės vengrų fotografijos 

paroda "13 veidrodžių" 
43 

2.15.  
Trys kaimai 

VšĮ 
Šiapus ir anapus kasdienybės 43 

2.16.  
Meno menė 

VšĮ 

Reginos Šulskytės fotografijos 

pristatymas Lietuvoje ir užsienyje 
42 

2.17.  

Pavilnių ir Verkių 

regioninių parkų direkcija BĮ 

Verkių dvaro istorija: didikų 

Vitgenšteinų epocha 
41 

2.18.  
Naujos meno formos 

Asociacija 
Stokholmo sindromas 40 

2.19.  

Lietuvos žmonių su negalia 

sąjungos filialas Vilniaus 

neįgaliųjų dienos centras 
Asociacija 

Keliaujanti paroda "neGalia" 39 

2.20.  
IN SCRIPT 

VšĮ  
Aš ir tu 39 

2.21.  
Trys kaimai 

VšĮ 

Oksanos Judakovos fotografijų paroda 

"Ir savas, ir tolimas kraštas. Altajus" 
39 

2.22.  
Europos kinas 

UAB 

Fotografijos paroda "Techuanas. 

Moterys- gėlės" ir paskaitų ciklas 

"Tautinis moters įvaizdis: istorija ir 

ateitis" 

34 

2.23.  

Kupiškio etnografijos 

muziejus BĮ 

Dailininkės Veronikos Šleivytės 

galerijos duris pravėrus 
33 



2.24.  
FOTOKABLYS 

Asociacija 

Lietuvos etnografinių regionų 

tautodailininko (liaudies menininko) 

įamžinimas fotografijoje 

28 

2.25.  
L.B.D. Baltics 

UAB 
Nepublikuota mados fotografija 27 

2.26.  
Gelmės 

VšĮ 

Mariaus Abramavičiaus fotografijos 

albumo "Rytų vakaro vėjas" parengimas 

ir leidyba 

24 

2.27.  

Kupiškio krašto žmonių su 

negalia sąjunga Asociacija 

Kūrybinės saviraiškos ir edukacijos 

projektas "Tautinės raiškos mokykla" 
20 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

TARYBOS PIRMININKĖ  DAINA URBANAVIČIENĖ 


